证券代码：002644    证券简称：佛慈制药   公告编号：2013-003

兰州佛慈制药股份有限公司

第四届董事会第十四次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 兰州佛慈制药股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第十四次会

议于 2013 年 3 月 1 日下午 14：00 以现场会议的方式召开，公司董事长贾朝民先

生主持会议。会议通知于 2013 年 2 月 18 日以书面送达和电子邮件等方式发出，

并经电话确认送达。会议应出席董事 11 人，实际出席董事 8 人，董事郑宝庆委

托董事孙裕进行表决，独立董事肖芳贤、王宗台分别委托独立董事高新才和任远

进行表决。会议应参与表决董事 11 名，实际参与表决董事 11 名。公司监事会全

体成员、高级管理人员列席会议。本次会议的召开符合《公司法》、公司《章程》、

《董事会议事规则》及有关法律、法规的规定，所做决议合法有效。

与会董事经过审议，通过以下议案：

一、审议通过了《兰州佛慈制药股份有限公司 2012 年度总经理工作报告》。

表决结果：11 票同意，0 票反对，0 票弃权。

二、审议通过了《兰州佛慈制药股份有限公司关于董事会换届选举的议案》。

公司第四届董事会任期届满，根据《公司法》、《公司章程》、中国证监会《关

于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》及深交所《独立董事备案办法》等

相关规定，董事会提名委员会对董事候选人进行了任职资格审查，并征求董事候

选人本人意见后，确定了本次换届选举董事人选。

公司第四届董事会提名贾朝民、朱荣祖、尚寿鹏、郑宝庆、孙裕、蔡增福、

杨重清为公司第五届董事会非独立董事候选人。

公司第四届董事会提名师彦平、宋华、赵元丽、石金星为公司第五届董事会

独立董事候选人。

第五届董事会董事候选人简历详见本公告附件。

本议案须提交公司股东大会审议。

上述董事候选人中兼任公司高级管理人员职务的人员担任董事人数总计未

超过公司董事总人数的 1/2。独立董事候选人任职资格须经深圳证券交易所审核

无异议后方可提交股东大会投票选举，股东大会对董事的选举方式采取累积投票

制。

公司第五届董事会董事任期三年，自股东大会审议通过之日起计算。在此之

前，公司第四届董事会仍将依照法律、法规履行职责。

本次参会的 11 名董事对上述候选人按名单进行了逐个审议，每个候选人都

获得了 11 票赞成票。

独立董事对该议案发表了独立意见。详见刊登于 2013 年 3 月 4 日巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）的《公司独立董事关于董事会换届选举的独立意见》。

表决结果：11 票同意，0 票反对，0 票弃权。

三、审议通过了《兰州佛慈制药股份有限公司关于内部管理机构设置的议

案》。

为了更好的拓展新业务，寻找新的利润增长点，公司拟增设医药政策研究与

产品推广部及健康产品事业部。

医药政策研究与产品推广部主要负责收集整理、分析研究国家、地方各级政

府医药政策信息，为公司决策层提供生产经营管理等方面的相关信息和建议，为

产品市场推广提供专业的支持。健康品事业部主要负责公司大健康产品的市场营

销、市场调研、产品定位、市场策划等工作，在专业营销策划公司的指导下积极

开展工作。

表决结果：11 票同意，0 票反对，0 票弃权。

四、审议通过了《兰州佛慈制药股份有限公司关于制定董监高培训制度的议

案》。

为进一步增强公司董事、监事及高管人员的法规自律意识，规范执业行为，

培养董监高“忠实、勤勉、尽责”的义务责任，提高公司质量，维护公司良好的

资本市场形象，保障公司健康持续发展，公司制订《兰州佛慈制药股份有限公司

关于制定董监高培训制度》。

详见刊登于 2013 年 3 月 4 日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《兰州佛慈

制药股份有限公司关于制定董监高培训制度》。

表决结果：11 票同意，0 票反对，0 票弃权。

五、审议通过了《兰州佛慈制药股份有限公司关于召开 2013 年第一次临时

股东大会的议案》。

表决结果：11 票同意，0 票反对，0 票弃权。

备查文件：公司第四届董事会第十四次会议决议；

特此公告

兰州佛慈制药股份有限公司董事会

                                  二〇一三年三月四日

附件：

第五届董事会董事候选人简历

1、董事候选人贾朝民先生简历

贾朝民，男，1956 年生，中国国籍，无境外居留权，中共党员，工商管理

硕士（MBA），高级经济师，兼任甘肃省红十字理事会理事。1984 年至 2006 年，

历任兰州四毛厂车间主任、厂长助理、副厂长、厂长。2006 年 6 月至今，任兰

州佛慈制药厂党委书记、厂长。2006 年 6 月至今，任公司董事长。

未持有公司股票，任公司控股股东兰州佛慈制药厂党委书记、厂长，和公司

实际控制人不存在关联关系。未受到过中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳

证券交易所惩戒。

2、董事候选人朱荣祖先生简历

朱荣祖，男，1955 年生，中国国籍，无境外居留权，中共党员，大学本科

学历，高级工程师，执业药师。兼任中国中药协会理事，中国药学会甘肃分会常

务理事、兰州分会副会长，甘肃省工程咨询专家委员会委员。历任兰州佛慈制药

厂质检技术科科长、副厂长、研究所所长。2000 年 5 月至今任公司董事、总经

理。

未持有公司股票，与公司及公司的控股股东和实际控制人不存在关联关系。

未受到过中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒。

3、董事候选人尚寿鹏简历

尚寿鹏，男，1962 年生，中国国籍，无境外居留权，中共党员，大学本科

学历，高级工程师，执业药师。兼任甘肃省药学会常务理事。历任兰州佛慈制药

厂生产技术科科长、厂长助理、副厂长。2000 年 5 月至今任公司董事、副总经

理。

未持有公司股票，与公司及公司的控股股东和实际控制人不存在关联关系。

未受到过中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒。

4、董事候选人郑宝庆女士简历

郑宝庆，女，1953 年生，中国国籍，无境外居留权，中共党员，大学专科

学历，会计师。兼任甘肃省物价协会理事。历任兰州佛慈制药厂财务科科长、厂

长助理、副厂长。2000 年 5 月至今任公司董事、副总经理、财务总监。

未持有公司股票，与公司及公司的控股股东和实际控制人不存在关联关系。

未受到过中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒。

5、董事候选人孙裕先生简历

孙裕，男，1971 年生，中国国籍，无境外居留权，中共党员，大学本科学

历，工程师。历任公司 GMP 制剂车间主任、国际贸易部经理、营销中心副总经

理、营销中心总经理、总经理助理、浓缩当归丸欧盟药品注册项目负责人。2009

年 11 月至今任公司董事、副总经理、董事会秘书。

未持有公司股票，与公司及公司的控股股东和实际控制人不存在关联关系。

未受到过中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒。

6、董事候选人蔡增福先生简历

蔡增福，男，1957 年生，中国国籍，无境外居留权，中共党员，大学专科

学历，高级政工师。历任兰州佛慈制药厂党办副主任、销售公司经理、总经理助

理。2000 年 5 月至今任公司副总经理，2009 年 6 月至今任公司董事。

未持有公司股票，与公司及公司的控股股东和实际控制人不存在关联关系。

未受到过中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒。

7、董事候选人杨重清先生简历

杨重清，男，1953 年生，中国国籍，无境外居留权，中共党员，专科学历，

政工师。历任兰州市皋兰县黑石川乡副乡长、兰州市皋兰县民政局局长。现任甘

肃省兰洁制瓶有限公司董事长。2009 年 6 月至今任公司董事。

未持有公司股票，与公司及公司的控股股东和实际控制人不存在关联关系。

未受到过中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒。

8、独立董事候选人师彦平先生简历

师彦平，男，汉族，1965 年生，中国国籍，无境外居留权，中共党员，博

士后学历。中科院百人计划获得者，甘肃省特聘科技专家，甘肃省领军人才。现

任中国科学院兰州化学物理研究所所长助理，甘肃省天然药物重点实验室主任，

中科院西北特色植物资源化学重点实验室主任。

未持有公司股票，与公司及公司的控股股东和实际控制人不存在关联关系。

未受到过中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒。

9、独立董事候选人宋华女士简历

宋华，女，汉族，1964 年生，中国国籍，无境外居留权，中共党员，研究

生学历，副教授。1991 年毕业于兰州大学经济学专业，1985 年 7 月至今在兰州

商学院任教。2002 年 6 月至 2007 年 5 月任海龙科技（现方大碳素）独立董事，

2003 年 5 月至 2009 年 6 月任祁连山独立董事，2011 年 6 月至今任敦煌种业独立

董事。

未持有公司股票，与公司及公司的控股股东和实际控制人不存在关联关系。

未受到过中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒。

10、独立董事候选人赵元丽女士简历

赵元丽，女，汉族，1959 年生，中国国籍，无境外居留权，中共党员，大

学专科学历，注册会计师、高级会计师。1981 年 10 月至今在兰州大学财务处工

作，历任任科长、处长。

未持有公司股票，与公司及公司的控股股东和实际控制人不存在关联关系。

未受到过中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒。

11、独立董事候选人石金星先生简历

石金星，男，汉族，1956 年生，中国国籍，无境外居留权，中共党员，研

究生学历。1983 年毕业于西北政法大学法律专业、法学学士，1985 年毕业于兰

州大学经济法专业、法学硕士。1998 年 5 月至今在甘肃金致诚律师事务所工作，

现任事务所主任。2005 年 6 月至 2011 年 6 月任敦煌种业独立董事；2007 年 7 月

至今任三毛派神独立董事。

未持有公司股票，与公司及公司的控股股东和实际控制人不存在关联关系。

未受到过中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒。